



УКРАЇНА
ТОКМАЦЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

вул. Центральна, 45 м. Токмак, 71701 тел/факс 2-37-49, 2-10-65
e-mail: tkgadmin@zp.ukrtel.net www.meriatokmak.gov.ua Код ЄДРПОУ 02140828;

29.04.2020 № 1082/21-12

На № _____ від _____

Департамент державної
регуляторної політики
Державної регуляторної
служби України
01011, м.Київ, вул. Арсенальна, 9/11

Про надання матеріалів для
підготовки пропозицій щодо
вдосконалення проекту
регуляторного акту

На виконання вимог ст. 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» виконавчий комітет Токмацької міської ради надає проект регуляторного акту «Про встановлення єдиного податку у м.Токмаку на 2021 рік», аналіз регуляторного впливу, висновки про відповідність проекту регуляторного акту та повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акту для розгляду та надання пропозицій щодо удосконалення проекту відповідно до принципів державної регуляторної політики.

По зазначеному проекту рішення міської ради завершено процедуру з підготовки та розгляду регуляторного акту з дотриманням вимог Закону.

Вищезазначені матеріали надіслано на Вашу електронну адресу inform@drs.gov.ua

Додатки:

1. Проект рішення Токмацької міської ради - копія на 2 арк.
2. Аналіз регуляторного впливу - копія на 15 арк.
3. Повідомлення про оприлюднення - копія на 1 арк.
4. Висновки про відповідність регуляторного акту - копія на 1 арк.

Міський голова

Ігор КОТЕЛЕВСЬКИЙ

Людмила Аненко

0.31

Державна регуляторна служба України
№ 4210/0/19-20 Від 26.05.2020



003793



УКРАЇНА
ТОКМАЦЬКА МІСЬКА РАДА

сесія _____ 7 _____ скликання

ПРОЄКТ РІШЕННЯ

червня 2020 року

№

Про встановлення єдиного
податку у м.Токмаку на 2021 рік

Керуючись п. 24 ст. 26 ЗУ “Про місцеве самоврядування в Україні”, згідно вимог пп. 10.1.2 п.10.1, п.10.2 ст. 10, п.12.3 ст.12, глави 1 розділу XIV Податкового Кодексу України, Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності, ст. 71 Статуту територіальної громади м. Токмак, з метою приведення рішення Токмацької міської ради до вимог діючого законодавства, Токмацька міська рада

В И Р І Ш И Л А :

1. З 01 січня по 31 грудня 2021 року установити в м.Токмаку єдиний податок.
 - 1.1. Платники податку визначаються відповідно до статті 291 Податкового кодексу України з урахуванням вимог статті 292 Податкового кодексу України.
 - 1.2. Ставки податку
 - 1.2.1. Ставки податку для першої групи платників єдиного податку(згідно пункту 293.2 статті 293 Податкового кодексу) встановити незалежно від виду господарської діяльності з розрахунку на календарний місяць у розмірі 9 відсотків до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року, крім випадків передбачених пунктом 293.4 з урахуванням пунктів 293.6 та 293.8 статті 293 Податкового кодексу України.
 - 1.2.2 Ставки податку для другої групи платників єдиного податку(згідно пункту 293.2 статті 293 Податкового кодексу) встановити незалежно від виду господарської діяльності (крім оптової торгівлі) з розрахунку на календарний місяць у розмірі 15 відсотків до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, та для суб'єктів господарювання, які здійснюють оптову торгівлю у межах міста Токмака - 20 відсотків до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, крім випадків передбачених пунктом 293.4 з урахуванням пунктів 293.6 та 293.8 статті 293 Податкового кодексу України.
 - 1.2.3 У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп кількох видів господарської діяльності або здійснення господарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної, міської ради або ради об'єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, встановлений для таких видів господарської діяльності.
- 1.3 Податковий період визначається відповідно до статті 294 Податкового кодексу України

1.4. Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку визначаються відповідно до статті 295 Податкового кодексу України

1.5. Ведення обліку і складення звітності платниками єдиного податку визначаються відповідно до статті 296 Податкового кодексу України

1.6. Особливості нарахування, сплати та подання звітності з окремих податків і зборів платниками єдиного податку проводяться відповідно до статті 297 Податкового кодексу України

1.7. Порядок обрання або переходу на спрощену систему оподаткування, або відмови від спрощеної системи оподаткування визначаються відповідно до статті 298 Податкового кодексу України

1.8. Порядок реєстрації та анулювання реєстрації платників єдиного податку визначаються відповідно до статті 299 Податкового кодексу України

1.9. Відповідальність платника єдиного податку визначаються відповідно до статті 300 Податкового кодексу України

2. Відділу економіки виконавчого комітету Токмацької міської ради в 10-ти денний термін оприлюднити рішення шляхом його розміщення на сайті Токмацької міської ради та у Центральній бібліотечі, та повідомлення по прийняте рішення в друкованому засобі масової інформації .

3. Контроль за сплатою єдиного податку здійснюється державною податковою інспекцією.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань економічного розвитку, бюджету та фінансів.

Міський голова

Ігор КОТЕЛЕВСЬКИЙ

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту рішення Токмацької міської ради
«Про встановлення єдиного податку у м.Токмаку на 2021рік»

I. Визначення проблеми

Виходячи із норм пункту 5 статті 2 та частини першої статті 3 Бюджетного кодексу України бюджетний період для всіх бюджетів, що складають бюджетну систему України (однією із складових якої є бюджети місцевого самоврядування) становить один календарний рік. Тобто, органи місцевого самоврядування, в рамках, визначених Бюджетним та Податковим кодексами України приймають рішення про встановлення місцевих податків лише на наступний рік. Діюче рішення Токмацької міської ради від 27.06.2019 р. № 2 «Про встановлення єдиного податку у м.Токмаку на 2020рік» прийняте на 2020рік і з 01.01.2021року втратить чинність.

Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання у 2021 році. Так як Кодексом не визначена мінімальна ставка єдиного податку, то при нульовій ставці втрачаються надходження єдиного податку до доходної частини міського бюджету. Річне наповнення бюджету міста Токмака зменшиться не менше ніж на 4 268,8 тис. грн. (розрахунковий показник 2021 року) і стане критичним для дотаційної депресивної території, де власні надходження за 2019 рік дорівнюють 101 375,1 тис. грн..

До кола суб'єктів, на яких проблема на рівні міста справляє вплив, належать: 264 платника єдиного податку першої групи; 487 платників єдиного податку другої групи; територіальна громада з чисельністю 30571 особа; органи місцевого самоврядування та податкової служби.

Враховуючи суть окресленої проблеми, її вирішення неможливе за допомогою ринкових механізмів або чинних регуляторних актів та потребує правового врегулювання шляхом прийняття відповідного рішення Токмацької міської ради. Впровадження даного регулювання є доцільним, оскільки регуляторний акт спрямований на досягнення чітко визначеної мети — встановлення ставок єдиного податку на території міста Токмака відповідно до чинного законодавства. Враховуючи вимоги підпункту 4.1.9 пункту 4.1 та пункту 4.5 статті 4, підпункту 12.3.4 пункту 12.3, підпункту 12.4.3 пункту 12.4 та пункту 12.5 статті 12 Податкового кодексу України та Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" рішення про встановлення місцевих податків та зборів приймається та офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування місцевих податків та зборів, із проведенням регуляторної процедури.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		✓
Держава (місцеве самоврядування)	✓	
Суб'єкти господарювання,	✓	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	✓	

II. Цілі державного регулювання

Проект рішення розроблено з ціллю:

*Виконання вимог чинного законодавства.

*Врегулювання правовідносин між Токмацькою міською радою та суб'єктами господарювання.

*Встановлення ставок єдиного податку, які б дозволили наповнити міський бюджет депресивної території.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	<p>По закінченню 2020 року рішення втратить чинність, так як прийняте лише на рік. Суб'єкти господарювання залишаться без нормативного акту.</p> <p>Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання у 2021 році. Так як Кодексом не визначена мінімальна ставка єдиного податку, то при нульовій ставці надходжень єдиного податку від платників I та II групи не буде, що зменшить річне наповнення міського бюджету не менше ніж на 4 268,8 тис. грн. (або 4,2% власних надходжень) і стане негативним для дотаційної депресивної території Але водночас, створить сприятливі умови для ведення бізнесу на території міста, кількість суб'єктів господарювання не зменшиться.</p> <p>Сума витрат суб'єктів господарювання становитиме 64 097,85 грн (без суми єдиного податку)</p>
Прийняття регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості території.	<p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</p> <p>Враховано пропозиції суб'єктів господарювання, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення.</p> <p>Встановлює ставки єдиного податку, які дозволять наповнити міський бюджет депресивної території.</p> <p>За прогнозом у 2021 році надійде від суб'єктів господарювання не менше 4 268,8 тис. грн..</p> <p>Сума витрат суб'єктів господарювання становитиме 4 332 869,85 грн</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Опис вигод та витрат за кожною альтернативою для сфер інтересів держави, громадян та суб'єктів господарювання.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	<p>Можливо, покращиться інвестиційна привабливість території через відсутність ставок єдиного податку для платників I та II групи.</p> <p>Створює сприятливі умови ведення бізнесу на території міста. Кількість суб'єктів господарювання не</p>	<p>По закінченню 2020 року рішення втратить чинність, так як прийняте лише на рік і не поширюється на подальші періоди.</p> <p>Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із</p>

	зменшується	застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання у 2021 році. Так як Кодексом не визначена мінімальна ставка єдиного податку, то при нульовій ставці надходжень єдиного податку не буде, що зменшить річне наповнення міського бюджету не менше ніж на 4,3млн.грн. і стане негативним для дотаційної депресивної території
Прийняття регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості території.	Забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Враховує пропозиції суб'єктів господарювання, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення. Дозволить наповнювати міський бюджет власними надходженнями. За прогнозом у 2021 році надійде від суб'єктів господарювання, які підпадають під дію даного регуляторного акту, не менше 4,3млн. грн..	В загальній кількості платників єдиного податку 264 платника першої групи та 487 - платники другої групи. За приблизними підрахунками сума коштів, яка не надійде до міського бюджету через застосування не максимальних ставок податку для платників першої та другої груп становить близько 1 330,6тис.грн. на рік $(264\text{чол} * (2270\text{грн прож мін.} * (10\% - 9\%) / 100\%) + (467\text{чол} * 4723\text{грн мін з/пл} * (20\% - 15\%) / 100\% * 12\text{міс})$ Витрати на адміністративне регулювання в сумі 64 097,85 грн

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Покращення інвестиційного клімату сприятиме створенню нових суб'єктів господарювання та підвищить зайнятість населення міста.	В умовах дефіциту міського бюджету не будуть впрофінансовані соціальні заходи для громадян в достатній кількості
Прийняття регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості території.	Фінансування соціальних заходів з міського бюджету.	Через застосування не максимальних ставок єдиного податку для платників першої та другої груп соціальні заходи недоотримають фінансування близько 1330,6тис.грн. на рік.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом*
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	23	728	751
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	3,1	96,9	100

*- дані надано Токмацькою об'єднаною податковою інспекцією

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Суб'єкти господарювання – платники єдиного податку I та II групи у 2021 році не будуть сплачувати податок (нульова ставка). Створює сприятливі умови ведення бізнесу на території міста. Кількість суб'єктів господарювання збільшується.	Відсутні
Прийняття регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості території.	Суб'єкти господарювання мають змогу прийняти участь в обговоренні проекту рішення, їх пропозиції щодо розмірів ставок враховано.	Суб'єкти господарювання будуть платити податок за ставками згідно рішення Токмацької міської ради. Сума витрат суб'єктів господарювання становитиме 4 332 869,85грн

Здійснено оцінку результатів реалізації регуляторного акту та ступеня досягнення визначених цілей:

кількість фізичних осіб - підприємців, які сплачують єдиний податок по ставкам першої групи зросла на 12 осіб, по ставкам другої групи – зменшилась на 3 особи. Сума надходжень податку за два місяці 2020 року збільшилася у порівнянні з відповідним періодом минулого року на 445,03 тис.грн. за рахунок збільшення надходжень від фізичних осіб – платників єдиного податку на 597,67 тис.грн, при цьому по юридичним особам зменшилися надходження на 152,5 тис.грн

В даному проекті рішення ставки єдиного податку для першої групи платників запропоновані на рівні 9%, для платників другої групи, що здійснюють роздрібну торгівлю запропонована ставка на рівні 15%, для платників другої групи, що здійснюють оптову торгівлю запропонована ставка на максимальному рівні. Ставки податків запропоновані на рівні 2020 року.

27 вересня 2017 року Постановою Кабінету Міністрів України №732 місту Токмаку надано статус депресивної території строком на п'ять років. Враховуючі незадовільні економічні показники розвитку території, громада повинна знаходити додаткові джерела наповнення міського бюджету. Ставки податків визначені в ході обговорення з суб'єктами

господарювання та проведеного моніторингу ставок єдиного податку по містам обласного значення Запорізької області.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	<p>Відповідно до підpunkту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання у 2021 році. Так як Кодексом не визначена мінімальна ставка єдиного податку, то при нульовій ставці надходжень єдиного податку по платникам I та II групи не буде, що зменшить річне наповнення міського бюджету не менше ніж на 4,3млн.грн. і стане негативним для дотаційної депресивної території.</p> <p>Але позитивним фактором може стати покращення інвестиційного клімату, що сприятиме створенню нових суб'єктів господарювання та підвищенню зайнятості населення міста</p>
Прийняття регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості території.	4	<p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Враховує пропозиції суб'єктів господарювання, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення. Дозволить наповнювати міський бюджет власними надходженнями.</p>

			За прогнозом у 2021 році надійде від суб'єктів господарювання, які підпадають під дію даного регуляторного акту, не менше 4,3млн. грн.. За приблизними підрахунками сума коштів, яка не надійде до міського бюджету через застосування не максимальних ставок податку для платників першої та другої груп становить близько 1330,6тис.грн. на рік
--	--	--	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Можливо, покращиться інвестиційна привабливість території. Суб'єкти господарювання – платники податку у 2021 році не будуть сплачувати податок (нульова ставка). Створює сприятливі умови ведення бізнесу на території міста. Кількість суб'єктів господарювання збільшується. Громадяни - покращення інвестиційного клімату сприятиме створенню нових суб'єктів господарювання та підвищить зайнятість населення міста	По закінченню 2020 року рішення втратить чинність, так як прийняте лише на рік і не поширюється на подальші періоди. Відповідно до підpunkту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання у 2021 році. Так як Кодексом не визначена мінімальна ставка єдиного	Відповідно до підpunkту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання у 2021 році. Так як Кодексом не визначена мінімальна ставка єдиного податку, то при нульовій ставці надходжень єдиного податку від платників I та II групи не буде, що зменшить річне наповнення міського бюджету не менше ніж на 4,3млн.грн. і стане негативним для дотаційної депресивної території. Але позитивним фактором може стати покращення інвестиційного клімату, що сприятиме створенню нових суб'єктів господарювання та підвищенню зайнятості населення міста

		<p>податку, то при нульовій ставці надходжень єдиного податку не буде, що зменшить річне наповнення міського бюджету не менше ніж на 4,3млн.грн. і стане негативним для дотаційної депресивної території. У разі дефіциту міського бюджету не будуть у повному обсязі профінансовані соціальні заходи для громадян</p>	
<p>Прийняття регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості території.</p>	<p>Суб'єкти господарювання мають змогу прийняти участь в обговоренні проекту рішення, їх пропозиції щодо розмірів ставок враховано. Встановлює ставки єдиного податку, які дозволять наповнити міський бюджет. За прогнозом у 2021 році надійде від суб'єктів господарювання – платників I та II групи не менше 4,3млн. грн.. Громадяни фінансування соціальних заходів з міського бюджету</p>	<p>В загальній кількості платників єдиного податку 264 платника першої групи та 487 - платники другої групи. За приблизними підрахунками сума коштів, яка не надійде до міського бюджету через застосування не максимальних ставок податку для платників першої та другої груп становить близько 1 330,6тис.грн. на рік. Громадяни: застосування не максимальних ставок єдиного податку</p>	<p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Враховує пропозиції суб'єктів господарювання, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення. Дозволить наповнювати міський бюджет власними надходженнями. За прогнозом у 2021 році надійде від суб'єктів господарювання не менше 4 268,8тис. грн.. За приблизними підрахунками сума коштів, яка не надійде до міського бюджету через застосування не максимальних ставок податку для платників першої та другої груп становить близько 1330,6тис.грн. на рік</p>

		соціальні заходи недоотримають фінансування .	
Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта	
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання у 2021 році. Так як Кодексом не визначена мінімальна ставка єдиного податку, то при нульовій ставці надходжень єдиного податку від платників I та II групи не буде, що зменшить річне наповнення міського бюджету не менше ніж на 4,3 млн. грн. і стане негативним для дотаційної депресивної території.	X	
Прийняття регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості території.	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей. За прогнозом у 2021 році надійде від суб'єктів господарювання - платників єдиного податку I та II групи не менше 4268,8 тис. грн	Зміни у Податковому кодексі України, зниження платоспроможності платників податків, зменшення кількості суб'єктів господарювання. Політична та економічна ситуація в країні.	

27 вересня 2017 року Постановою Кабінету Міністрів України №732 місту Токмаку надано статус депресивної території строком на п'ять років. Враховуючі незадовільні економічні показники розвитку території, громада повинна знаходити додаткові джерела наповнення міського бюджету. Ставки податків визначені в ході обговорення з суб'єктами господарювання та проведеного моніторингу ставок єдиного податку по містам обласного значення Запорізької області.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Організаційні заходи для впровадження регулювання:

– розробка проекту регуляторного акта “ Про встановлення єдиного податку у м.Токмаку на 2021 рік” та обговорення його на засіданнях робочої групи з дотриманням принципів державної регуляторної політики;

– оприлюднення проекту рішення “ Про встановлення єдиного податку у м.Токмаку на 2021 рік” з метою отримання зауважень та пропозицій;

– затвердження проекту регуляторного акта “ Про встановлення єдиного податку у м.Токмаку на 2021 рік ” на засіданні сесії міської ради:

встановлення ставок по єдиному податку для першої та другої групи платників податку.

в тому числі: I група	252	253	264	264	264	264	264	264
II група	490	491	487	487	487	487	487	487
у т.ч. роздрібна торгівля			467		467	467	467	467
оптова торгівля			20		20	20	20	20
III група	269	272	278	278	278	278	278	278
Надходження єдиного податку в місцевий бюджет від фізичних осіб – підприємців, всього (тис.грн.)	11710,19	2 234,82	16995,2	2832,49	4248,8	4248,8	4248,8	4248,8
в тому числі: I група			64,7		16,17	16,17	16,17	16,17
II група			4196,8		1049,2	1049,2	1049,2	1049,2
у т.ч. роздрібна торгівля			3970,1		992,52	992,52	992,52	992,52
оптова торгівля			226,7		56,67	56,67	56,67	56,67
III група			12733		3183,25	3183,25	3183,25	3183,25
IV група	0,48	0,2	0,7	0,12	0,17	0,17	0,17	0,17
Загальна сума надходжень єдиного податку в місцевий бюджет (тис.грн.)	14065,71	2780,38	19352	3225,41	4838	4838	4838	4838
Розмір коштів, що витрачають суб'єкти господарювання (грн.)	4 332 869,85							
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання стосовно основних положень регуляторного акта	Проект рішення оприлюднюється в Інтернеті на сторінці www.meriatokmak.gov.ua один екземпляр надається до Центральної бібліотеки. Рівень поінформованості середній							

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності здійснюватиметься до дати набрання чинності цього регуляторного акта. Повторне відстеження результативності планується здійснити у жовтні 2021 року. З огляду на показники результативності, визначені в попередньому розділі АРВ, статистичним методом (за даними фінансового управління Токмацької міської ради, Токмацької об'єднаної державної податкової інспекції), а також соціологічним методом шляхом опитування суб'єктів господарювання.

У рамках статистичного методу відстеження проводиться аналіз офіційної статистичної інформації щодо розміру надходжень до міського бюджету, кількості осіб, на яких поширюватиметься дія акта. Аналіз регуляторного впливу підготовлено відділом економіки виконавчого комітету Токмацької міської ради (м. Токмак, вул. Центральна буд 45 каб 13 тел. (06178)22154).

Додаток до аналізу регуляторного впливу

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Інформація отримана від державної податкової інспекції, фінансового управління та від суб'єктів господарювання в ході проведення Інтернет-консультацій та круглих столів. Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "04" березня 2020 р. по "13" березня 2020 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Інтернет-консультації	Необмежена кількість	Отримання інформації та пропозицій
2	круглі столи	5	Отримання інформації

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: суб'єкти малого підприємництва 23 (одиниці) та мікропідприємництва 728 (одиниць).

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне	0	0	

	обслуговування)			
5	Інші процедури (податки та збори)	СГ I групи 272,40 СГ II групи 8501,40 СГ II групи опт.11335,20	I	
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	20 109	X	
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць <i>Примітка: витрати по пункту 5 розподіляються по СГ фізичним особам та юридичним особам через різні ставки податку</i>	СГ I групи 264 СГ II групи 467 СГ II групи опт 20		
8	Сумарно, гривень	4 268 772	X	
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	$1г*4723/166=28,45$ грн	I	
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	$2г*4723/166=56,90$ грн	I	
11	Процедури офіційного звітування Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення</i>	-	I	

	звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	-	-	
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	85,35	X	
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	751	1	
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	64 097,85	X	

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва
Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:
Токмацька ОДПІ ГУ ДФС у Запорізькій області

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні					
виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання					
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): виклик платника, складання листа					
Разом за рік	X	X	X	X	
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання	За п'ять років
------------------	----------	------------------------	----------------

		(стартовий)	
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	4 268 772	
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	64 097,85	
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	4 332 869,85	
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва		
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	4 332 869,85	

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва пропонуються такі компенсаторні механізми (наприклад, зміна періодичності надання звітів для малого чи мікропідприємництва, поріг за розміром суб'єкта чи його розміром річного обороту для виключення з-під регулювання, запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання):

Відповідні норми встановлені Податковим кодексом України і не можуть бути врегульовані на рівні місцевих рад

На основі запропонованих компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва проводиться повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання		
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва		
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва		

Міський голова

Ігор КОТЕЛЕВСЬКИЙ

Повідомлення про оприлюднення проекту рішення Токмацької міської ради
«Про встановлення єдиного податку у м.Токмаку на 2021 рік»

Проект рішення розроблено для дотримання законодавства на всіх етапах роботи в зазначених напрямках.

Розробник проекту: відділ економіки виконкому Токмацької міської ради.

Адреса: вул. Центральна, 45, каб. № 13.

Голова постійної комісії міської ради з питань депутатської діяльності, регламенту, законності, захисту прав громадян та з питань реалізації державної регуляторної політики: Загуменний Віктор Андрійович, тел. (06178) 2-30-16.

Голова робочої групи з питань реалізації державної регуляторної політики виконавчого комітету міської ради: Мамчак Наталія Вікторівна, тел. (06178) 2-27-45.

Проект рішення оприлюднено згідно вимог ЗУ «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 р. № 1160-IV у спосіб: в центральній бібліотеці за адресою: вул. Центральна 10, м. Токмак (третій поверх міського будинку культури), а також в мережі Інтернет www.meriatokmak.gov.ua («Регуляторні акти» - «Обговорення»)

Пропозиції та зауваження до проекту приймаються розробником у каб. № 13 від фізичних та юридичних осіб у письмовому вигляді та за електронною адресою: ekonom_tokmak@ukrtel.net

Крайній термін подачі пропозицій та зауважень до проекту 23.04.20 р.

Висновки

постійної комісії міської ради з питань депутатської діяльності, регламенту, законності, захисту прав громадян та з питань реалізації державної регуляторної політики

СЛУХАЛИ:

Проект рішення міської ради “ Про встановлення єдиного податку у м.Токмаку на 2021рік”

Після ознайомлення та обговорення ВІРШИЛИ:

Виходячи із норм пункту 5 статті 2 та частини першої статті 3 Бюджетного кодексу України бюджетний період для всіх бюджетів, що складають бюджетну систему України (однією із складових якої є бюджети місцевого самоврядування) становить один календарний рік. Тобто, органи місцевого самоврядування, в рамках , визначених Бюджетним та Податковим кодексами України приймають рішення про встановлення місцевих податків лише на наступний рік. Діюче рішення Токмацької міської ради від 27.06.2019 р. № 2 «Про встановлення єдиного податку у м.Токмаку на 2020рік» прийняте на 2020рік і з 01.01.2021року втратить чинність.

Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання у 2021році. Так як Кодексом не визначена мінімальна ставка єдиного податку, то при нульовій ставці втрачаються надходження єдиного податку до доходної частини міського бюджету. Річне наповнення бюджету міста Токмака зменшиться не менше ніж на 4 268,8 тис. грн. (розрахунковий показник 2021року) і стане критичним для дотаційної депресивної території, де власні надходження за 2019рік дорівнюють 101 375,1 тис. грн..

До кола суб'єктів, на яких проблема на рівні міста справляє вплив, належать: 264 платника єдиного податку першої групи; 487 платників єдиного податку другої групи; територіальна громада з чисельністю 30571 особа; органи місцевого самоврядування та податкової служби.

Враховуючи суть окресленої проблеми, її вирішення неможливе за допомогою ринкових механізмів або чинних регуляторних актів та потребує правового врегулювання шляхом прийняття відповідного рішення Токмацької міської ради. Впровадження даного регулювання є доцільним, оскільки регуляторний акт спрямований на досягнення чітко визначеної мети — встановлення ставок єдиного податку на території міста Токмака відповідно до чинного законодавства. Враховуючи вимоги підпункту 4.1.9 пункту 4.1 та пункту 4.5 статті 4, підпункту 12.3.4 пункту 12.3, підпункту 12.4.3 пункту 12.4 та пункту 12.5 статті 12 Податкового кодексу України та Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" рішення про встановлення місцевих податків та зборів приймається та офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування місцевих податків та зборів, із проведенням регуляторної процедури.

Проект рішення “ Про встановлення єдиного податку у м.Токмаку на 2021рік ” відповідає вимогам ст. 4, 8 Закону України „Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”

Тому, на виконання вимог ст. 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» , пропонується направити проект рішення “ Про встановлення єдиного податку у м.Токмаку на 2021рік” до Державної служби України з питань регуляторної політики та розвитку підприємництва для підготовки у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку пропозицій щодо удосконалення проекту регуляторного акта відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Голова постійної комісії міської ради
з питань депутатської діяльності, регламенту,
законності, захисту прав громадян та з питань
реалізації державної регуляторної політики

Віктор ЗАГУМЕННИЙ